
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획홍보실

정책: 군정기획 및 균형발전

단위: 군정 기획조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획홍보실 12,427,071 11,528,605 898,466

국 4,210,000 4,210,000 0

군 8,217,071 7,318,605 898,466

군정기획 및 균형발전 311,174 242,070 69,104

군정 기획조정 230,815 159,600 71,215

기획 및 시책업무 지원 219,915 148,600 71,315

201 일반운영비 62,350 60,000 2,350

01 사무관리비 62,350 60,000 2,350

○ 일반수용비 55,350 53,000 2,350

― 군정 현판 제작(본청,사업소,읍면)

5,000 0 5,000

― 군정보고 프리젠테이션 제작

2,350 5,000 △2,650

5,000,000원 * 1식

경정 2,350,000원

202 여비 8,265 8,700 △435

01 국내여비 8,265 8,700 △435

○ 주요건설사업 추진 현지확인 등

2,565 3,000 △435경정 2,565,000원

207 연구개발비 75,000 5,000 70,000

01 연구용역비 75,000 5,000 70,000

○ 탐진강·강진만 생태대공원화 사업 기본 및

실시설계용역 50,000 0 50,000

○ 「시간이멈춘 힐링옴천」특화사업 기본용역

20,000 0 20,000

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

○ 정책위원회 선진지 견학 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

우수시책 벤치마킹 지원 1,900 2,000 △100

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 실과소 집중 벤치마킹 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

통계업무 추진 28,605 29,350 △745

기초 및 광업 제조업 통계조사 28,605 29,350 △745

201 일반운영비 13,705 14,400 △695

01 사무관리비 13,705 14,400 △695

○ 일반수용비 13,205 13,900 △695

― 군정주요 통계수첩 제작

6,305 7,000 △695경정 6,305,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 경제 총조사 950 1,000 △50
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부서: 기획홍보실

정책: 군정기획 및 균형발전

단위: 통계업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 사업체 기초통계조사 450 500 △50경정 450,000원

법제 및 소송업무 51,754 53,120 △1,366

법제업무 25,954 27,320 △1,366

201 일반운영비 25,954 27,320 △1,366

01 사무관리비 25,954 27,320 △1,366

○ 일반수용비 24,274 25,640 △1,366

― 대한민국 현행법령 추록대

18,634 20,000 △1,366경정 18,634,000원

재정운영 653,999 574,116 79,883

성과중심의 예산 운영 653,999 574,116 79,883

전문 공무원육성 364,680 367,400 △2,720

201 일반운영비 51,680 54,400 △2,720

01 사무관리비 51,680 54,400 △2,720

○ 위탁교육비 51,680 54,400 △2,720

― 공무원 기관위탁 교육 51,680 54,400 △2,720

ㆍ 기타교육 5,680 8,400 △2,720경정 5,680,000원

효율적 재원배분 212,736 150,898 61,838

201 일반운영비 42,428 36,240 6,188

01 사무관리비 42,428 36,240 6,188

○ 일반수용비 37,188 31,000 6,188

― 2013년 예산서(당초, 1,2,3회 추경) 발간

22,188 24,000 △1,812

― 2013 성과예산서 발간

8,000 0 8,000

경정 22,188,000원

100,000원 * 80부 * 1회

202 여비 82,650 87,000 △4,350

01 국내여비 82,650 87,000 △4,350

○ 업무협의 및 각종세미나 참석

75,650 80,000 △4,350경정 75,650,000원

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○ 각종 공모사업 추진 용역

60,000 0 60,00030,000,000원 * 2회

재정의 투명성 확보 5,840 4,340 1,500

201 일반운영비 5,840 4,340 1,500

01 사무관리비 5,840 4,340 1,500

○ 운영수당 5,840 4,340 1,500

― 공무원 직무교육 강사료 1,500 0 1,5001,500,000원

중앙부처 활동 지원 70,743 51,478 19,265

101 인건비 11,338 18,878 △7,540
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부서: 기획홍보실

정책: 재정운영

단위: 성과중심의 예산 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 11,338 18,878 △7,540

○ 중앙부처 활동 차량관리 11,338 18,878 △7,540

― 기 본 급 7,481 15,021 △7,540경정 7,481,000원

201 일반운영비 52,280 25,100 27,180

01 사무관리비 30,310 2,800 27,510

○ 일반수용비 29,810 2,300 27,510

― 고속도로 통행료 및 시내주차료 2,160 2,300 △140

ㆍ 주 차 료 1,360 1,500 △140

― 서울사무소 근무자 숙소 보증금

20,000 0 20,000

― 서울사무소 근무자 숙소 임차료 및 관리비

7,650 0 7,650

경정 1,360,000원

20,000,000원

850,000원 * 9월

02 공공운영비 21,970 22,300 △330

○ 차량선박비 10,670 11,000 △330

― 차량유류대 7,670 8,000 △330경정 7,670,000원

202 여비 7,125 7,500 △375

01 국내여비 7,125 7,500 △375

○ 중앙부처 방문 5,625 6,000 △375경정 5,625,000원

투명한 감사행정 수행 53,630 55,510 △1,880

감사업무 추진 53,630 55,510 △1,880

공직감찰 24,605 25,010 △405

201 일반운영비 8,115 8,520 △405

01 사무관리비 8,115 8,520 △405

○ 일반수용비 4,795 5,200 △405

― 종합.부분.기획감사 준비 물품

595 1,000 △405경정 595,000원

계약심사관리 29,025 30,500 △1,475

201 일반운영비 28,025 29,500 △1,475

01 사무관리비 28,025 29,500 △1,475

○ 일반수용비 27,525 29,000 △1,475

― 원가심사 수용료 25,525 27,000 △1,475

ㆍ 공사 16,525 18,000 △1,475경정 16,525,000원

군정시책 홍보지원 435,734 389,380 46,354

군정홍보활동 강화 435,734 389,380 46,354

청자골 소식지 발간 77,174 80,420 △3,246

201 일반운영비 77,174 80,420 △3,246

01 사무관리비 62,174 65,420 △3,246

○ 일반수용비 61,674 64,920 △3,246

― 소식지 발행 53,754 57,000 △3,246경정 53,754,000원
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부서: 기획홍보실

정책: 군정시책 홍보지원

단위: 군정홍보활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군정 홍보 358,560 308,960 49,600

201 일반운영비 314,960 264,960 50,000

01 사무관리비 314,300 264,300 50,000

○ 일반수용비 308,300 258,300 50,000

― 군정홍보 스팟광고 50,000 0 50,00016,666,600원 * 3개사

202 여비 7,600 8,000 △400

01 국내여비 7,600 8,000 △400

○ 군정홍보 추진 중앙언론사 등 방문

7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

재무활동(기획홍보실) 7,926,781 4,881,900 3,044,881

국 4,210,000 4,210,000 0

군 3,716,781 671,900 3,044,881

보전지출 7,926,781 4,881,900 3,044,881

국 4,210,000 4,210,000 0

군 3,716,781 671,900 3,044,881

반환금 기타 2,330,780 0 2,330,780

802 반환금기타 2,330,780 0 2,330,780

01 국고보조금반환금 2,122,650 0 2,122,650

○ <친환경농업과> 295,299 0 295,299

― 2012년농어촌보육교사 특별근무수당 지원

사업 3,168 0 3,168

― 2012년농어촌체험휴양마을사무장지원사업

600 0 600

― 2012년 경관보전직접지불제 지원사업

5,110 0 5,110

― 2012년 녹비작물종자대 지원사업 2 0 2

― 2012년 밭농업 직불제 사업 12,973 0 12,973

― 2012년 쌀소득등 보전직불제사업

11,306 0 11,306

― 2012년 쌀직불사업관리 및 운영비

1,376 0 1,376

― 2010년 농작물 병해충 방제사업

16,000 0 16,000

― 친환경농업 직접지불사업 1,638 0 1,638

― 과수고품질시설 현대화사업(자율계획수립

지원비) 1,000 0 1,000

― 과수고품질시설 현대화사업 5,361 0 5,361

― 고추 비가림 재배시설 지원사업

6,720 0 6,720

― 농어업에너지 이용 효율화사업

230,045 0 230,045

○ <주민복지과> 11,606 0 11,606

― 2012년 방과후 돌봄서비스 사업

3,329 0 3,329

3,167,360원

600,000원

5,110,000원

1,050원

12,972,560원

11,305,250원

1,376,000원

16,000,000원

1,637,510원

1,000,000원

5,360,800원

6,720,000원

230,045,000원

3,328,420원
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부서: 기획홍보실

정책: 재무활동(기획홍보실)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 2012년 아동발달지원계좌 보조사업

4,612 0 4,612

― 2011년 아동발달지원계좌 보조사업

966 0 966

― 2010년 아동발달지원계좌 보조사업

2,699 0 2,699

○ <해양산림과> 1,019,015 0 1,019,015

― 2011년 해안경관 조망공간 조성사업

4,014 0 4,014

― 2011년 해양폐기물 정화사업 750 0 750

― 2012년 해파리제거사업 10,200 0 10,200

― 2012년 수산물 산지가공시설사업

1,900 0 1,900

― 2012년 연근해어업 구조조정사업

98,400 0 98,400

― 2011년 농어업에너지 효율화사업

142,548 0 142,548

― 2012년 농어업에너지 효율화사업

756,789 0 756,789

― 2012년 고효율 어선유류절감장비사업

300 0 300

― 2011년 다목적인양기 설치사업

4,114 0 4,114

○ <환경축산과> 4,334 0 4,334

― 그린스타트 운동지원 1,007 0 1,007

― 탄소포인트제 운영 1,760 0 1,760

― 2012년 야생동물 피해예방사업 226 0 226

― 2012년 가축방역사업 지원보조금

1,341 0 1,341

○ <문화관광과> 18,524 0 18,524

― 2011 지역사회문화예술교육사업

15,151 0 15,151

― 2011 지역사회문화예술사업 이자

17 0 17

― 문화재관리 공익근무요원 인건비 잔액

3,356 0 3,356

○ <지역개발과> 4,283 0 4,283

― 2012년 지역맞춤형 일자리 지원사업 국고

보조금 반환금 및 이자 4,251 0 4,251

― 2012년 서민층가스시설 개선사업 이자

32 0 32

○ <민원봉사과> 14,736 0 14,736

― 슬레이트처리사업 14,686 0 14,686

― 슬레이트처리사업 이자 50 0 50

○ <세무회계과> 853 0 853

― 전기자동차 충전기 설치 853 0 853

○ <총 무 과> 2,131 0 2,131

4,612,000원

966,000원

2,698,500원

4,014,000원

750,000원

10,200,000원

1,900,000원

98,400,000원

142,548,000원

756,789,000원

300,000원

4,114,000원

1,007,000원

1,760,000원

226,000원

1,341,000원

15,150,480원

16,070원

3,355,200원

4,251,000원

32,000원

14,685,060원

49,500원

852,202원
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부서: 기획홍보실

정책: 재무활동(기획홍보실)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시군구 정보화시스템 구축운영

2,131 0 2,131

○ <보 건 소> 65,635 0 65,635

― 선천성대사이상검사 및 환아관리사업

56 0 56

― 신생아 난청조기검진사업 41 0 41

― 임산부 아동건강관리 85 0 85

― 임산부 아동건강관리 이자 반납액

5 0 5

― 청소년산모 의료비 지원 600 0 600

― 방문보건전담인력 인건비 140 0 140

― 암환자의료비 지원사업 6,047 0 6,047

― 15~18세 비취학 청소년 건강진단

594 0 594

― 영유아 발달장애 지원사업 345 0 345

― 산모·신생아도우미지원사업 1,504 0 1,504

― 산모·신생아도우미지원사업 이자 반납액

125 0 125

― 분만취약지 지원사업 이자 반납액

18 0 18

― 한의약 건강증진HUB보건소지원 210 0 210

― 건강생활실천사업 10,309 0 10,309

― 노인의치보철사업 290 0 290

― 자동제세동기 설치비지원 1,092 0 1,092

― 지역단위재난현장출동 의료팀 운영

70 0 70

― 예방접종등록센터 운영 2,820 0 2,820

― 임시필수예방접종사업(임시) 335 0 335

― 임시필수예방접종사업(필수) 8 0 8

― 병의원 접종비 86 0 86

― 결핵환자 접촉자 관리사업 22 0 22

― 농어촌의료서비스개선사업 40,833 0 40,833

○ <상하수도사업소> 683,405 0 683,405

― 강진분뇨처리장 개량사업 34,547 0 34,547

― 상수 관망 선진화사업(2010)

274,000 0 274,000

― 상수 관망 선진화사업 이자(2010)

7,657 0 7,657

― 상수 관망 선진화사업(2011)

185,000 0 185,000

― 상수 관망 선진화사업 이자(2011)

2,737 0 2,737

― 상수 관망 선진화사업(2012)

178,000 0 178,000

― 상수 관망 선진화사업 이자(2012)

1,464 0 1,464

2,130,820원

56,000원

41,000원

85,000원

4,390원

600,000원

139,930원

6,046,740원

594,000원

345,000원

1,503,200원

124,600원

17,630원

209,200원

10,308,130원

290,000원

1,091,880원

70,000원

2,819,480원

335,000원

7,100원

85,590원

21,950원

40,832,170원

34,546,980원

274,000,000원

7,656,986원

185,000,000원

2,736,986원

178,000,000원

1,463,013원
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부서: 기획홍보실

정책: 재무활동(기획홍보실)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ <스포츠산업단> 2,814 0 2,814

― 2011년 어르신생활체육지도자 배치사업

744 0 744

― 중남부 웨이트 트레이닝장 건립

2,070 0 2,070

○ <도서관> 15 0 15

― 2011 공공도서관 개관시간 연장사업 이자

15 0 15

743,140원

2,070,000원

14,680원

02 시ㆍ도비보조금반환금 208,130 0 208,130

○ <친환경농업과> 167,077 0 167,077

― 2012년 농가도우미 지원사업 1,036 0 1,036

― 2012년 농어촌 보육교사 특별근무수당 지

원사업 1,611 0 1,611

― 2012년농어촌체험휴양마을사무장지원사업

144 0 144

― 2012년 경관보전직접지불제 지원사업

728 0 728

― 2012년 친환경 생태연못사업 120 0 120

― 2010년 농업재해복구비 지원 2,549 0 2,549

― 유기농업종합 보험사업 1,632 0 1,632

― 과수고품질시설 현대화사업 2,413 0 2,413

― 고추비가림 재배시설 지원사업

1,009 0 1,009

― 원예작물 경쟁력 제고(수출인프라)

30,111 0 30,111

― 수급불안채소류 작목전환 1 0 1

― 과수원 유해조수 방지시설 지원

1,695 0 1,695

― 신선과채류 무농약 해충방제 지원사업

8,209 0 8,209

― 농어업 에너지이용효율화사업

47,861 0 47,861

― 소득약용작물 생산단지 조성사업

33,861 0 33,861

― 2012년 농업인자녀학자금 지원사업

34,097 0 34,097

○ <주민복지과> 3,890 0 3,890

― 2011년 다문화가정 인터넷 사용요금 지원

1,046 0 1,046

― 2012년 다문화가정 인터넷 사용요금 지원

935 0 935

― 2012년 방과후돌봄서비스 사업

1,093 0 1,093

― 2010년 아동발달지원계좌 사업 579 0 579

― 2011년 아동발달지원계좌 사업 207 0 207

― 2010년 입양아동양육수당 지원 30 0 30

○ <환경축산과> 277 0 277

1,036,000원

1,610,200원

144,000원

728,000원

120,000원

2,549,000원

1,631,550원

2,412,360원

1,008,800원

30,110,800원

1,000원

1,695,000원

8,209,000원

47,861,000원

33,860,847원

34,096,580원

1,045,300원

934,010원

1,092,590원

578,250원

207,000원

30,000원
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부서: 기획홍보실

정책: 재무활동(기획홍보실)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 야생동식물보호구역 감시원 보호원 인건비

104 0 104

― 2012년 가축방역사업 지원보조금

173 0 173

○ <해양산림과> 1,530 0 1,530

― 2012년 양식수산물재해보험료 지원사업

1,530 0 1,530

○ <문화관광과> 42 0 42

― 대구면도요지 보수정비 집행잔액

42 0 42

○ <민원봉사과> 4,913 0 4,913

― 슬레이트처리사업 4,896 0 4,896

― 슬레이트처리사업 이자 17 0 17

○ <총 무 과> 300 0 300

― 2012 새마을장학금 집행잔액 300 0 300

○ <보 건 소> 30,101 0 30,101

― 청소년산모 의료비 지원 300 0 300

― 산모·신생아도우미지원사업 188 0 188

― 산모·신생아도우미지원사업 이자 반납액

16 0 16

― 분만취약지 지원사업 이자 반납액

11 0 11

― 농어촌 신생아양육비 지원 16,995 0 16,995

― 암환자의료비 지원사업 1,818 0 1,818

― 자동제세동기 설치비지원 328 0 328

― 임시필수예방접종사업(임시) 168 0 168

― 결핵환자 접촉자 관리사업 11 0 11

― 농어촌의료서비스 개선사업 10,266 0 10,266

104,000원

173,000원

1,530,000원

41,680원

4,895,020원

16,500원

300,000원

300,000원

187,900원

15,580원

10,580원

16,995,000원

1,817,760원

327,560원

167,500원

10,970원

10,265,200원

강진하수관거 BTL임대료 3,321,000 2,621,000 700,000

국 2,325,000 2,325,000 0

군 996,000 296,000 700,000

311 차입금이자상환 2,037,144 1,537,144 500,000

국 1,426,301 1,426,301 0

군 610,843 110,843 500,000

04 중앙정부차입금이자상환 2,037,144 1,537,144 500,000

○ 강진하수관거 BTL 임대료 이자

2,037,144 1,537,144 500,000경정 2,037,144,000원

국 1,426,301 1,426,301 0

군 610,843 110,843 500,000

601 차입금원금상환 1,283,856 1,083,856 200,000

국 898,699 898,699 0

군 385,157 185,157 200,000

04 중앙정부차입금원금상환 1,283,856 1,083,856 200,000

○ 강진하수관거 BTL 임대료 지급

1,283,856 1,083,856 200,000경정 1,283,856,000원
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부서: 기획홍보실

정책: 재무활동(기획홍보실)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 898,699 898,699 0

군 385,157 185,157 200,000

보육료 지원 지방채인수자금 14,101 0 14,101

311 차입금이자상환 101 0 101

04 중앙정부차입금이자상환 101 0 101

○ 2012년보육료지원 지방채인수자금 이자 상환

101 0 101100,330원

601 차입금원금상환 14,000 0 14,000

04 중앙정부차입금원금상환 14,000 0 14,000

○ 2012년보육료지원 지방채인수자금 원금 상환

14,000 0 14,00014,000,000원

예비비 2,738,693 5,069,565 △2,330,872

예비비 관리 2,738,693 5,069,565 △2,330,872

예비비 지출 2,738,693 5,069,565 △2,330,872

801 예비비 2,738,693 5,069,565 △2,330,872

01 예비비 2,738,693 5,069,565 △2,330,872

○ 예 비 비 2,738,693 5,069,565 △2,330,872경정 2,738,693,000원

행정운영경비(기획홍보실) 307,060 316,064 △9,004

기본경비(기획홍보실) 291,060 300,064 △9,004

기본경비(기획) 42,012 44,004 △1,992

201 일반운영비 34,384 35,974 △1,590

01 사무관리비 34,384 35,974 △1,590

○ 일반수용비 30,214 31,804 △1,590

― 부서운영 총액계상 21,494 23,084 △1,590경정 21,494,000원

202 여비 7,628 8,030 △402

01 국내여비 7,628 8,030 △402

○ 부서운영 총액계상 7,628 8,030 △402경정 7,628,000원

기본경비(예산) 14,642 15,000 △358

201 일반운영비 9,740 9,840 △100

01 사무관리비 6,740 6,840 △100

○ 일반수용비 1,900 2,000 △100

― 부서운영 총액계상(예산팀)

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

202 여비 4,902 5,160 △258

01 국내여비 4,902 5,160 △258

○ 부서운영 총액계상(예산팀)

3,812 4,070 △258경정 3,812,000원

기본경비(홍보) 229,756 236,410 △6,654

201 일반운영비 225,510 231,940 △6,430
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부서: 기획홍보실

정책: 행정운영경비(기획홍보실)

단위: 기본경비(기획홍보실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 225,510 231,940 △6,430

○ 일반수용비 222,170 228,600 △6,430

― 행정 관서용 신문등 구독료 207,170 213,600 △6,430

ㆍ 지방지 65,570 72,000 △6,430경정 65,570,000원

202 여비 4,246 4,470 △224

01 국내여비 4,246 4,470 △224

○ 부서운영 총액계상 4,246 4,470 △224경정 4,246,000원
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